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Naturvårdsverkets redovisning av två uppdrag: ”Förbättrad 
avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farlig avfall” och ”Icke 
farligt byggnads- och rivningsavfall
(Dnr M2017/00594/Ke)

Länsstyrelsens ställningstagande
Länsstyrelsen i Norrbottens län är positiv till förslagen i naturvårdsverkets redovisning 
av det två uppdragen; Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall 
och icke farligt byggnads- och rivningsavfall. Länsstyrelsen lämnar nedanstående 
synpunkter. 

Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till förslaget att använda alternativ ”F1” gällande vilken 
verksamhetstyp som ska ha ansvaret för rapporteringen. Resonemangen kring valet av 
detta alternativ bedöms vara väl avvägda.

Länsstyrelsen noterar att förslaget ställer krav på att enskilda transporter måste vara 
registrerade innan transporten är påbörjad. Detta är en förutsättning för att kontroller av 
dessa transporter kan genomföras och få effekt. Utan denna möjlighet är risken stor att 
förändringen fördyrar och komplicerar för bolag som följer lagstiftningen, men får 
ingen konsekvens för de som inte gör det, eftersom kontroller inte kan verifieras. På 
grund av det ovanstående bör resonemanget kring miljösanktionsavgifter konkretiseras 
och inte lämnas öppen. Miljösanktionsavgift ska vara möjlig för att på ett enkelt sätt 
kunna sanktionera lagbrott. 

Länsstyrelsen ber regeringskansliet ta i beaktande att använda bilaga VII från EG-
förordning 1013/2006 gällande utformningen av transportdokument som ska medfölja 
transporterna av farligt avfall  i Sverige. Användningen av samma dokument, alternativt 
ett snarlikt dokument, skulle underlätta både för verksamhetsutövare och för 
tillsynsmyndigheten. Utformningen av dokumentet är väl underbyggt sedan tidigare på 
EU-nivå. 

Icke farligt byggnads- och rivningsavfall
Länsstyrelsen har inga ytterligare synpunkter.
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Bakgrund

Regeringsuppdrag icke farligt byggnads och rivningsavfall
Regeringen har gett Naturvårdsverket uppdraget att utreda behov av styrmedel för att nå 
etappmålet om att återanvändning, materialåtervinning och annat materialutnyttjande av 
icke-farligt avfall är minst 70 viktprocent senast 2020. Naturvårdsverket bedömer att det 
är sannolikt att Sverige redan idag uppnår målet under förutsättning att delar av flöden 
av anläggningsavfall och asfalt kan tillgodoräknas i uppföljningen av återvinningsmålet 
vilket det inte gör idag. Naturvårdsverket anser därför att det är viktigt att förbättra 
befintlig avfallsstatistik för att säkerställa om Sverige verkligen uppnår målet eller inte. 
Inga styrmedel föreslås då man inte vill belasta aktörerna då Sverige förmodligen redan 
idag når målet. Genom att införa lagstadgat  rapporteringskrav på ca 750 mindre 
avfallsbehandlingsanläggningar (C-anläggningar), får Naturvårdsverket årligen tillgång 
till ytterligare uppgifter om återvinning av byggnads och rivningsavfall som annars är 
svårt att få tillgång till. Om det skulle visa sig att vi inte når målet trots mer tillförlitlig 
statistik kan styrmedel för att öka återvinningen krävas. Krav på materialåtervinning i 
kombination med återbetalbar säkerhet eller straffavgift, skatt på osorterat avfall 
respektive handel med sorteringscertifikat, kan då bli aktuellt.

Regeringsuppdrag förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farlig avfall
Naturvårdsverket har fått uppdraget att utreda möjligheter till förbättrad avfallsstatistik 
och spårbarhetssystem för farligt avfall. Naturvårdsverket föreslår att all yrkesmässigt 
bedriven verksamhet ska rapportera det farliga avfall man lämnar till borttransport eller 
tar emot efter transport. Rapporteringen ska ske i en av naturvårdsverkets anvisad 
lösning. För att få ett samlat system föreslås även avfall som är anmälningspliktigt 
enligt EG-förordningen 1013/2006 om transport av avfall, och i Sverige lämnas för 
export eller tas emot efter import, får rapporteras digitalt. För att få införa regler om 
detta föreslås förändringar i avfallsförordningen och ett bemyndigande till 
Naturvårdsverket att i föreskrifter reglera inrapportering och hantering av uppgifter om 
transport av farligt avfall m. m.

De som deltagit i ärendet
Beslut i detta ärende har fattats av landshövding Sven-Erik Österberg
efter föredragning av miljöskyddshandläggare Maria Enkvist. I den slutliga 
handläggningen av ärendet har även miljödirektör Anna-Carin Ohlsson samt 
miljöskyddshandläggare Jonas Lundin deltagit.
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